
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ OBMACZUZ Verze 2 
14.4.2023 17:06

1

Programový rámec žádosti o podporu integrované 
strategie

Základní údaje

Program: OPZ+
Typ Isg: Komunitně vedený místní rozvoj

Název ISg:
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Lašsko, z. s. na období 2021-2027 - Koncepční část

Číslo strategie: CLLD_058_T
Číslo programového rámce: CLLD_058_T_03_01
Žadatel: MAS Lašsko, z. s.
IČ: 27029875

Osoby subjektu

Titul před jménem:
Jméno: Petr
Příjmení: Hůla
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: +420731067207
E-mail: maslassko@centrum.cz
Funkce: vedoucí pro realizaci SCLLD
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ne

Titul před jménem:
Jméno: Marie
Příjmení: Jalůvková
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: +420603810102
E-mail: iropmaslassko@gmail.com
Funkce: projektová manažerka pro IROP
Hlavní kontaktní osoba: Ne
Statutární zástupce: Ne

Titul před jménem:
Jméno: Radka
Příjmení: Knápek
Titul za jménem:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ OBMACZUZ Verze 2 
14.4.2023 17:06

2

Telefon:
Mobil: +420605801276
E-mail: animacemaslassko@gmail.com
Funkce: administrativní pracovnice
Hlavní kontaktní osoba: Ne
Statutární zástupce: Ne

Titul před jménem:
Jméno: Dalibor
Příjmení: Kvita
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: +420604526114
E-mail: maslassko@centrum.cz
Funkce: předseda MAS Lašsko, z. s.
Hlavní kontaktní osoba: Ne
Statutární zástupce: Ano

Titul před jménem:
Jméno: Zuzana
Příjmení: Macháčková
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: +420605291375
E-mail: animacemaslassko@gmail.com
Funkce: projektová manažerka pro OPZ+
Hlavní kontaktní osoba: Ne
Statutární zástupce: Ne

Titul před jménem:
Jméno: Pavla
Příjmení: Májová
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: +420733182866
E-mail: sablony.mas.lassko@gmail.com
Funkce: šablony, animační činnosti
Hlavní kontaktní osoba: Ne
Statutární zástupce: Ne

Adresy subjektu

Obec: Štramberk
Část obce: Štramberk



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ OBMACZUZ Verze 2 
14.4.2023 17:06

3

Ulice: Dolní Bašta
PSČ: 742 66
Číslo orientační:
Číslo popisné/evidenční: 269
Kód druhu
čísla domovního:

1

Struktura programového rámce

Název opatření programového rámce: posílit aktivní začleňování občanů, a podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, nediskriminaci a aktivní účast a 
zlepšovat zaměstnatelnost, zejména pro znevýhodněné 
skupiny

Číslo SC/opatření ŘO formát: 03.02.01
Název SC/opatření: Posilovat aktivní začleňování, a podpořit tak rovné 

příležitosti, nediskriminaci a aktivní účast a zlepšit 
zaměstnatelnost, zejména v případě znevýhodněných 
skupin 

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

Specifický cíl II.3. Zlepšení vybavenosti obcí MAS

Souhrn opatření strategického rámce: Opatření II.3.3. Podpora spolkových +  komunitních a 
volnočasových aktivit a jejich zázemí

Popis opatření programového rámce: Nevyplňuje se.



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ OBMACZUZ Verze 2 
14.4.2023 17:06

4

Finanční plán programového rámce dle opatření

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2021 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 Specifický cíl II.3. 
Zlepšení vybavenosti 
obcí MAS

Opatření II.3.3. 
Podpora spolkových +  
komunitních a 
volnočasových aktivit 
a jejich zázemí

0,00 0,00

 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2022 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 Specifický cíl II.3. 
Zlepšení vybavenosti 
obcí MAS

Opatření II.3.3. 
Podpora spolkových +  
komunitních a 
volnočasových aktivit 
a jejich zázemí

0,00 0,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ OBMACZUZ Verze 2 
14.4.2023 17:06

5

 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2023 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 Specifický cíl II.3. 
Zlepšení vybavenosti 
obcí MAS

Opatření II.3.3. 
Podpora spolkových +  
komunitních a 
volnočasových aktivit 
a jejich zázemí

746 889,38 226 446,62 973 336,00 973 336,00

 2023 746 889,38 226 446,62 973 336,00 0,00 973 336,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2024 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 Specifický cíl II.3. 
Zlepšení vybavenosti 
obcí MAS

Opatření II.3.3. 
Podpora spolkových +  
komunitních a 
volnočasových aktivit 
a jejich zázemí

2 240 668,14 679 339,86 2 920 008,00 2 920 008,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ OBMACZUZ Verze 2 
14.4.2023 17:06

6

 2024 2 240 668,14 679 339,86 2 920 008,00 0,00 2 920 008,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2025 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 Specifický cíl II.3. 
Zlepšení vybavenosti 
obcí MAS

Opatření II.3.3. 
Podpora spolkových +  
komunitních a 
volnočasových aktivit 
a jejich zázemí

2 240 668,14 679 339,86 2 920 008,00 2 920 008,00

 2025 2 240 668,14 679 339,86 2 920 008,00 0,00 2 920 008,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2026 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 Specifický cíl II.3. 
Zlepšení vybavenosti 
obcí MAS

Opatření II.3.3. 
Podpora spolkových +  
komunitních a 
volnočasových aktivit 
a jejich zázemí

2 240 668,14 679 339,86 2 920 008,00 2 920 008,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ OBMACZUZ Verze 2 
14.4.2023 17:06

7

 2026 2 240 668,14 679 339,86 2 920 008,00 0,00 2 920 008,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2027 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 Specifický cíl II.3. 
Zlepšení vybavenosti 
obcí MAS

Opatření II.3.3. 
Podpora spolkových +  
komunitních a 
volnočasových aktivit 
a jejich zázemí

2 240 668,14 679 339,86 2 920 008,00 2 920 008,00

 2027 2 240 668,14 679 339,86 2 920 008,00 0,00 2 920 008,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2028 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 Specifický cíl II.3. 
Zlepšení vybavenosti 
obcí MAS

Opatření II.3.3. 
Podpora spolkových +  
komunitních a 
volnočasových aktivit 
a jejich zázemí

2 240 668,14 679 339,86 2 920 008,00 2 920 008,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ OBMACZUZ Verze 2 
14.4.2023 17:06

8

 2028 2 240 668,14 679 339,86 2 920 008,00 0,00 2 920 008,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2029 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 Specifický cíl II.3. 
Zlepšení vybavenosti 
obcí MAS

Opatření II.3.3. 
Podpora spolkových +  
komunitních a 
volnočasových aktivit 
a jejich zázemí

1 493 778,76 452 893,24 1 946 672,00 1 946 672,00

 2029 1 493 778,76 452 893,24 1 946 672,00 0,00 1 946 672,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 
Celkem

posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 Specifický cíl II.3. 
Zlepšení vybavenosti 
obcí MAS

Opatření II.3.3. 
Podpora spolkových +  
komunitních a 
volnočasových aktivit 
a jejich zázemí

13 444 008,84 4 076 039,16 17 520 048,00 0,00 17 520 048,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ OBMACZUZ Verze 2 
14.4.2023 17:06

9

 
Celkem

13 444 008,84 4 076 039,16 17 520 048,00 0,00 17 520 048,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ OBMACZUZ Verze 2 
14.4.2023 17:06

10

Indikátory na programovém rámci

Opatření programového rámce: posílit aktivní začleňování občanů, a podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, nediskriminaci a aktivní účast a 
zlepšovat zaměstnatelnost, zejména pro znevýhodněné 
skupiny

Strategický cíl strategického rámce: Strategický cíl II. Odpovědná, soudržná, vzdělaná, 
emancipovaná, kulturní, zdravá a bezpečná společnost, 
s kvalitní veřejnou správou a aktivním občanským 
sektorem, která disponuje dostatečným zázemím a 
směřuje ke stále vyšší kvalitě života na území MAS.

Specifický cíl strategického rámce: Specifický cíl II.3. Zlepšení vybavenosti obcí MAS
Souhrn opatření strategického rámce: Opatření II.3.3. Podpora spolkových +  komunitních a 

volnočasových aktivit a jejich zázemí

Kód indikátoru: 600000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 50,000
Cílová hodnota: 100,000
Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2029
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Hodnota indikátoru byla stanovena jako součet jednotlivých hodnot stejného indikátoru u všech 3 
Opatření Akčního plánu.Odhadujeme, že v území budeme pracovat za celou dobu projektu (6 let) se 
100 účastníky Cílových skupin. Do indikátoru 600000 započítáváme jen účastníky s kterými 
dosáhneme 40 hodin podpory. Předpokládáme, že budeme pracovat s více účastníky, ale 
nedosáhneme 40 hodinové podpory, proto využijeme i indikátor 6720102 Využívání podpořených 
služeb.
Definice indikátoru:
Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, 
ze které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe 
apod.Počet účastníků=EECO02+EECO04+EECO05

Kód indikátoru: 670012
Název indikátoru: Kapacita podpořených služeb
Měrná jednotka: Místa
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ OBMACZUZ Verze 2 
14.4.2023 17:06

11

Milník: 16,800
Cílová hodnota: 16,800
Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2029
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Do tohoto indikátoru se započítává kapacita osob z realizačního týmu, která přímo pracuje s cílovou 
skupinou. V projektu počítáme s 6 Komunitními pracovníky a s 1 Garantem sociální práce. V jeden 
okamžik obslouží dohromady 6 klientů. Cílová hodnota indikátoru je součet hodnot indikátorů ze 
žádosti o podporu 670021 a 670031 x 2.  Komunitní pracovníci jsou zaměstnáni na 0,4 úvazku. 
Výpočet 6x0,4 úvazku = 2,4 + 6 komunitních pracovníků = 8,4 6+2,4 x 2 = 16,8.
Definice indikátoru:
""Kapacita"" je maximální počet osob, které může podpořená služba či program v danou chvíli 
obsloužit. Toto číslo bývá omezeno velikostí personálu či fyzickým místem. ""Služba/program"" je 
poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální či zdravotní situaci. 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF+.

Kód indikátoru: 670102
Název indikátoru: Využívání podpořených služeb
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 7. 2023
Milník: 160,000
Cílová hodnota: 320,000
Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2029
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Hodnoty tohoto indikátoru byly stanoveny součtem hodnot jednotlivých indikátorů z Akčního plánu 
OPZ+. Odhadujeme, že v území budeme pracovat za celou dobu projektu (6 let) se 320 účastníky 
cílové skupiny. Předpokládáme, že nedosáhneme 40 hodin podpory, a proto volíme tento indikátor.
Definice indikátoru:
Počet osob, které využijí podpořenou službu či program během trvání projektu. Služba/program je 
poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální či zdravotní situaci. 
Využíváním je myšleno být doložitelné klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. Osoby uvedené v tomto indikátoru mají sice prospěch z 
intervence ESF+, ale nejsou vykazované v indikátorech týkajících se účastníků. Podpořené znamená, 
že dostaly finanční podporu z ESF+.

Přílohy programového rámce

Pořadí: 2



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ OBMACZUZ Verze 2 
14.4.2023 17:06

12

Název dokumentu: Akční plán OPZ+ Podpora sociálního rozvoje
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Vložil/a: OBMACZUZ
Datum vložení: 14. 12. 2022
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu: přikládám Akční plán z ESFCR, podepsaný

Čestné prohlášení

Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele stvrzuje, že:
- souhlasí s uchováním dat žádosti v monitorovacím systému;
- se seznámil/a s obsahem žádosti;
- všechny informace v žádosti jsou pravdivé a úplné a že si je vědom/a možných následků a sankcí, 
které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů.


